

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2020	Ago/2020	Set/2020	Out/2020	Nov/2020	Dez/2020	Jan/2021
RECEITAS CORRENTES (I)	7.633.492,61	7.423.241,00	6.121.237,78	6.110.794,55	5.916.682,62	7.675.323,99	6.495.135,93
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	339.202,27	431.198,12	312.348,73	315.289,62	468.523,35	961.467,69	601.715,42
IPTU	14.389,27	12.477,73	13.533,63	12.703,71	20.714,56	8.346,94	3.619,03
ISS	263.120,13	241.115,10	200.298,97	261.926,05	320.482,45	723.458,17	483.380,43
ITBI	44.618,16	78.088,38	47.705,54	6.784,89	15.345,01	17.380,89	55.594,36
IRRF	0,00	84.251,32	0,00	0,00	109.128,33	205.534,69	0,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	17.074,71	15.265,59	50.810,59	33.874,97	2.853,00	6.747,00	59.121,60
Contribuições	0,00	0,00	3.907,99	13.758,70	8.825,26	11.162,50	0,00
Receita Patrimonial	2.703,12	22.496,92	1.317,55	84.486,00	22.272,72	21.938,59	1.325,16
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.703,12	1.736,60	1.317,55	1.444,72	1.512,40	1.178,27	1.325,16
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	20.760,32	0,00	83.041,28	20.760,32	20.760,32	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	6.767.466,00	6.585.138,57	5.470.017,10	5.274.398,51	4.973.974,94	6.640.749,31	5.892.095,35
Cota-parte do FPM	1.709.841,82	1.086.132,73	874.889,49	1.177.248,08	1.560.353,18	2.326.607,11	1.687.032,74
Cota-parte do ICMS	1.161.956,20	1.250.723,72	1.318.181,75	1.283.331,94	1.406.794,24	1.281.297,41	1.304.425,26
Cota-parte do IPVA	56.856,74	38.911,53	50.042,73	37.751,09	37.164,38	28.703,98	31.972,33
Cota-parte do ITR	1.833,71	1.782,73	42.688,52	347.482,26	38.104,23	42.471,25	27.949,01
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	25.563,63	26.386,70	26.871,00	33.927,30	35.119,05	48.962,38	43.651,24
Transferências do Fundeb	980.343,27	1.047.937,23	1.037.281,64	1.104.401,12	796.258,69	840.023,18	1.911.566,02
Outras transferências correntes	2.831.070,63	3.133.263,93	2.120.061,97	1.290.256,72	1.100.181,17	2.072.684,00	885.498,75
Outras receitas correntes	524.121,22	384.407,39	333.646,41	422.861,72	443.086,35	40.005,90	0,00
DEDUÇÕES (II)	452.673,42	480.787,32	0,00	575.948,01	615.506,87	607.366,15	619.006,10
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	452.673,42	480.787,32	0,00	575.948,01	615.506,87	607.366,15	619.006,10
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.180.819,19	6.942.453,68	6.121.237,78	5.534.846,54	5.301.175,75	7.067.957,84	5.876.129,83

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)								
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 - A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	462.534,54	0,00	0,00	305.821,39	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	7.180.819,19	6.942.453,68	5.658.703,24	5.534.846,54	5.301.175,75	6.762.136,45	5.876.129,83	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	7.180.819,19	6.942.453,68	5.658.703,24	5.534.846,54	5.301.175,75	6.762.136,45	5.876.129,83	

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2021	Mar/2021	Abr/2021	Mai/2021	Jun/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.147.415,29	6.121.506,66	5.232.230,96	5.259.241,60	7.370.748,71	77.507.051,70	96.740.799,59
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	431.070,00	694.864,45	492.893,30	30.889,25	1.776.278,51	6.855.740,71	5.169.491,82
IPTU	14.507,87	28.522,61	2.741,28	0,00	15.085,55	146.642,18	479.152,41
ISS	302.042,65	335.087,23	451.198,59	14.584,75	1.400.151,59	4.996.846,11	2.431.037,72
ITBI	47.801,52	148.905,84	18.547,10	12.100,00	341.887,61	834.759,30	513.093,36
IRRF	18.703,43	23.058,65	12.431,46	0,00	4.517,93	457.625,81	1.004.891,03
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	48.014,53	159.290,12	7.974,87	4.204,50	14.635,83	419.867,31	741.317,30
Contribuições	12.660,38	14.388,14	12.202,03	8.680,98	2.858,72	88.444,70	202.309,19
Receita Patrimonial	1.857,60	6.165,05	8.833,07	12.571,23	15.154,66	201.121,67	1.498.818,29
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.857,60	6.165,05	8.833,07	12.571,23	15.154,66	55.799,43	1.498.818,29
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.322,24	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.281,59
Transferências correntes	5.701.827,31	5.404.079,05	4.711.802,56	5.207.100,14	5.576.456,82	68.205.105,66	89.826.257,90
Cota-parte do FPM	2.211.272,15	1.482.169,27	1.549.495,66	1.862.280,42	1.610.583,39	19.137.906,04	25.621.394,05
Cota-parte do ICMS	1.096.646,83	1.173.629,67	1.159.487,94	1.238.395,63	1.401.128,95	15.075.999,54	17.861.771,85
Cota-parte do IPVA	44.360,10	37.473,51	43.249,23	13.067,19	63.921,85	483.474,66	572.322,05
Cota-parte do ITR	1.425,20	2.852,56	4.352,28	742,67	2.704,24	514.388,66	585.631,86
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146.407,97
Transferências da LC 61/89	42.061,59	52.753,50	42.080,97	53.021,92	36.301,24	466.700,52	394.236,73
Transferências do Fundeb	1.301.535,74	1.080.226,04	785.995,43	905.184,40	1.094.403,55	12.885.156,31	24.155.232,23
Outras transferências correntes	1.004.525,70	1.574.974,50	1.127.141,05	1.134.407,91	1.367.413,60	19.641.479,93	20.489.261,16
Outras receitas correntes	0,00	2.009,97	6.500,00	0,00	0,00	2.156.638,96	14.640,80
DEDUÇÕES (II)	679.153,16	549.775,68	559.733,20	633.501,58	622.927,93	6.396.379,42	9.148.155,35
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	679.153,16	549.775,68	559.733,20	633.501,58	622.927,93	6.396.379,42	9.148.155,35
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.468.262,13	5.571.730,98	4.672.497,76	4.625.740,02	6.747.820,78	71.110.672,28	87.592.644,24

Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2021 (até Junho)

PMAAN
Pag.: 0004

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)								
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 - A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.536.711,86	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	5.468.262,13	5.571.730,98	4.672.497,76	4.625.740,02	6.747.820,78	69.573.960,42	87.592.644,24	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	5.468.262,13	5.571.730,98	4.672.497,76	4.625.740,02	6.747.820,78	69.573.960,42	87.592.644,24	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - DATA DA EMISSÃO: 08/07/2021 - HORA DA EMISSÃO: 17:10:44

MARCELO ALVES DOS SANTOS

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTADOR - CRC: PA011770/0-0

AGNALDO DA SILVA LEMES
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

NIVALDO FERREIRA DA PAIXÃO E SILVA
CONTROLADOR